57 ¶ Ad nonū, quod dictum est ex d. l. tali, tempus solutionis pretij non currere, niſi à tempore tra- Tempus ap- ditionis. Quid hoc pertinet? quando venditio non cōfiteatur esse perfecta, neq; translatum sit positiū ref- dominii, niſi traditioñe facta, l. traditionibus, C. de pact. & l. si ager, ff. de rei vēd. cū si. Ideoq; pectu certa etiam sine præfinitione temporis ad soluendū, non tenetur emp̄tor soluere ante traditionem causa non rei, l. qui pendente, & ibi glo. ff. de aēt. emp. & gl. in l. Julianus, §. offerri, eo. tit. cum si. Et cū alias apponitur tempus certum ad aliquid faciendum respectu certæ causæ, tunc non incipit tempus currere, niſi ea causa prius existat: vt dicunt Bal. Flot. & Iaf. in d. l. si cui legetur, in qua illos cito uitam, in d. ratione diuersa partis. & Imo. in ead. l. §. j. per d. l. tali, tanquam scilicet, vt in ea l. promissio dotis fit respectu & cōtemplatione nuptiarum, ita & in hoc casu solutio pre- tij, respectu traditionis rei. Itaque neutrobi currat tempus, niſi causa impleta.

58 ¶ Præterea si hæc nona ratio aliquid haberet momenti & ponderis ad hunc nostrum casum, de quo specialiter tractamus, ea tantum concluderet, tempus consanguineis præstitutum ad retrahendum, non currere statim à tempore venditionis, sed tatum traditionis rei: de quoniam latissimè differimus, suprà tit. præced. §. j. in gl. j. in verbo, a vendu. nu. 43. quid autem si quis vendit simpliciter. & iterum in glo. x. in verbo, dedans l'an, in xx. q. vbi cito uitam Bar. & alios in d. l. si cui legetur. Sed hæc res (quod iam diximus) nihil huc pertinet, vbi non quæsumus de tempore traditionis, sed reuenditionis, quod longè est diuersum.

59 ¶ Ad decimum, quod est d. l. statuliber, ff. ad legem falcid. nihil quoque buc spectat, quando Id partim ea l. loquitur de re vendita cum pacto legis cōmissoria, vel ad dictum in diem, quæ quidem lōge differt pacta multū differunt à pacto reuendendi. Nam ex illis contractus ipso iure resoluitur, & à pacto l. fine alia traditione, adueniente tantum conditione. l. si quis hac, ff. de rei vendi. & l. vlt. ff. de l. ges commun. commis. glo. & Doc. in d. l. traditionibus, C. de pact. & affatim diximus suprà eod. titul. §. j. in nis & addi verbo, seruent preferenz. nu. 3, aduerte Lector, & seq. Ideoq; emp̄tor in illis pactis interim non facit fructus suos. l. item quod dictum est, & l. Imperator, ff. de in diem addic. & latè diximus in repel. l. si vñquam. in verbo, reuertatur, nu. 278. postremò quia cū titulus. Aliud autem est in hoc pacto reuendendi, quia ex eo nec contractus ipso iure resoluitur, etiam si fieri verbis di- rectis, ex cōfessione nostrorum sententia: vt planè constat ex iis, quæ diximus in d. glo. l. seruent preferenz. nu. 12. suntigitur qui tenent, & iterum num. 16. licet plerisque videatur. Sed & in hoc pacto, contrā quām in illis aliis, emp̄tor facit fructus suos: vt suprà diximus, in principio huius partis, & dicemus plenius infra, eod. tit. §. v. in glo. j. Igitur nihil est, quod ab illis pactis ad hoc nostrum sit argumentandum.

60 ¶ Sed & illud quoque hic dici potest, id quod scribitur in d. l. statuliber, procedere tum demū, Iterum de cū huiusmodi pacta legis commissoria & addictionis in diem, facta sunt sub conditione, vt illis pactis. fieri assollet. Secus si pure facta fuerint, sed ita tantum vt sub conditione resoluatur, secundum distinctionē, quæ traditur in l. j. ff. de in diem addic. & in l. j. ff. de lege commis. & in l. j. §. Sabi- nus, ff. pro emp̄to. nam tunc non procedit d. l. statuliber, quintes ita vendita connumeretur in patrimonio emp̄toris, non venditoris, vt voluit glo. in d. l. statuliber, in verbo, venditoris, & ibi quoque Alex. per iura ibi allegata. Quæ res hanc nostram sententiam confirmat, quoniam vedi- tio facta cum pacto reuendendi, pura est, non conditionalis, vt postea latius dicemus in responſione xvij. arg. Et hic admodum falluntur Boët. Igne. & Sainxon, qui in locis suprà in fi. prioris partis allegatis, tria hec pacta simul miscet & confundunt, tanquam eandem vim & naturam habent, idemque ius in omnibus sit statuendum. Et tamen ipse Sainxon dicit, vi- disse se hanc nostram sententiam in practica haç genus obſeruari.

Ad vnde

61 ¶ Ad undecimum, quod est de sententia Bal. in l. vltim. ad fi. C. de execu. re; iudi. quod vbi due dilationes non procedunt ex eodem fonte, nunquam una in altera confunditur: responsio clara est, quod is loquitur in duabus dilationibus vni concessis, ut patet ex suo ipsius dicto, & exemplis illic propositis: ita vt si amba simul current, una, id est, brevior esset in utilis & superuacanea, vt quae omnino confunderetur absurbereturq; in longiori. Hic autem vnicum est tempus concessum consanguineis: scilicet anni & diei: alterum autem ei non est concessum, sed venditori: & licet simul currant, tamen habent utriusque suum effectum. Igitur sumus omnino extra casum Bald. nam & alias cum diuersis data sunt tempora ad unum aliquid gerendum, utrisque simul negligenteribus currant: vt late dicemus infra in responsive xxiij. arg. & iterum xxij. & xxij.

62 ¶ Nec tam omnino accedimus illi sententiae Bal. quando Pet. Anch. consil. ccxcv. ore tenus, De cancellaria responderit, quod si executori in testamento praestitutus sit annus ad execendum testamentum, & ex constitutione synodalium id statuti sunt sex menses: vnum tempus in alio confundit, nec habet executor plus quam annum. Nam & de isto concusatu temporum sunt multa similia in iure: verbi gratia, seruitutes concurrunt re & tempore: remanetque una, alia remissa. I. si dominus, ff. de serv. vrb. præd. & l. si communis, ff. de ser. rusti. prædi. Item quinquaginta dies, qui dantur tutori ad se excusandum, cōcurrunt circa diuersas tutelas. l. scire. §. quinquaginta, ff. de excusa. tut. Præterea decem dies ad appellandum circa diuersas sententias, currunt simul eidem, §. j. in Auth. de appell. & intra quæ temp. Et facit l. ita vulneratus, ff. ad legem Aquil. & quod scribit Ioan. Andr. in c. cùm in cunctis, col. inj. in verbo, triennio, extrâ de elect. dum tractat huiusmodi speciem: Statutum priuat quinquennio hospitiis viciniæ, in qua fuit scholasticus offensus, nisi captus fuerit offensor: pendente eodem tempore quinquenniob primam offensam, fit secunda in eadem vicinia, nec capitur delinquens: utrum secundum quinquenniū in cipiat statim post secundam offensam, non expectato tempore prioris, an vero non nisi finito primo illo quinquennio. Et quod etiam scribit Bart. qui similem questionem disputat in l. in senatus consultum, §. vii. ff. ad S.C. Turpil. & Albe. in l. vlt. col. ij. vers. alia questione, C. de repud. hered. & ii. l. si matritus, ff. de adul. & in ij. parte statutorum. q. clxv. Thomas.

63 ¶ Ad duodecimum, & decimum tertium, quibus dictum est, q. si ex duplice capite siue iure potest aliquis succedere, tunc finito tempore pro uno, poterit & alterum intra suum tempus agnoscere, nec currit tempus secundi, nisi primo finito: potes respodere, vt in precedentibus, scilicet hic non nisi vnum tempus competere consanguineo: nec enim ex duplice capite potest retrahere, sed ex uno tantum, illi à consuetudine concessio. Igitur male infertur ex illa ratione, in qua duo iura vni competit, ad nostrum casum separatorum. l. vlt. in fi. & ibi Bart. ff. de calum. & l. si matritus quondam, in fi. & ibi Bal. C. de donati. inter vir. & vxorem. & l. Papinianus, in prin. & ibi quoq. Bar. ff. de minor. & l. inter stipularem, §. sacram, ibi, sed haec dissimilia sunt, ff. de verb. oblig. Ex quibus illud axioma depromittitur: Separatorum separata esse rationem.

64 ¶ Quanquam præterea & illud dici potest, illud procedere, quando ille qui poterat succedere ex duplice capite, solum esset in primo gradu, vel quia alii non extarent, vel quia essent mortui, vel aliter essent exclusi: alii fecerunt, vt etiam intellegit gl. ordinaria in l. j. §. sed videndum est, ff. de successor. edic. in d. ratione xij. allegata, per textum in §. ad monendi. Instit. de hered. quæ ab intest. defer. & Ange. consil. ccxlj. dominus Bernardinus, col. j. vers. nec obstat si dicatur. & Sal. in l. si emancipata, C. de iur. & fact. ignor. per l. j. C. quan. non peren. part. & Fran. Arer. in l. iiiij. col. vlt. ff. de acquirend. hered. Ex quo potes intelligere, illud non procedere in præiudicium alterius. Nec tamen (vt id non omittam) omnes consentiunt Bart. & sequacibus, in eo quod ex illis diximus in d. xij. ratione: quoniam contrarium consulunt Franc. Tigrinus, vt retulit Franc. Arer. vbi supra, qui aliter in consi. non designat, sed est inter consi. Bar. consi. clvij. prædictæ rationes & ei quoque refraganter Sal. & Raph. in l. licet. C. de iure delib. vt etiam diximus in d. xij. ratione. De quo & tu vide Alciatum Paradoxorum lib. iiiij. c. item iiiij.

65 ¶ Ad decimum quartum, quo dictum est, aliud esse tempus, quod cōpetit consanguineo, aliud piendū sun quod venditoris: diuersumq; esse utriusque effectū, nec ideo vnum pendente alio currere posse: dū & seruitur tanquam vnu tépus non posset operari diuersas præscriptiones siue dilations, sed ad eas opus tūtem, que sit diuersis temporibus, sicut ad diuersa noua opera, diuersis nuntiationibus. Id certè omnino ab eo debet falsum est. Quid enim, si quis emit bona fide fundum alienum alteri fundo vicino seruentē, tur. nunquid ad præscriptionem illius fundi ad Titum pertinentis, & seruitur ad Maxium do- Idem tem- minum illius fundi vicini, cui debetur seruitus, etiam pertinentis, requiriuntur diuersa tépora pus sufficit vnum scilicet post aliud, ita quidē ut primū fundus præscribatur, & postea seruitus aut hy- ad præscri- potheca: an vero si alii eodem tempore curreat præscriptio aduersus dominium, & seruitutem bēdas duas aut hypothecam: Et hoc certè verius est, vt voluit expressim Sal. in l. vsucatio. colum. ij. versic. seruitutes. sed

sed iuxta hoc quarto, C. de pign. & ibi quoq; suboscurè voluit glo. magna in versicu. item quid si rem, & post eam Bar. Bal. & alij. Sicut & si xdes meæ seruant ædibus Titij, & ædibus Meij, ne scilicet altius mihi ædificare licet: si altius xdes meas tollam, atque ita per tempus constitutum præscriptioni huiusmodi seruitutum ædificatum habeam, simul præscribo aduersus vtrunque: ut fatis colligi potest ex l. si xdes meæ seruant, ff. de seruit. virba. prædior.

66 ¶ Et si hanc ratione admitteremus, vide quid hic absurdus sequeretur: id scilicet, quod tot annis dilatio plus requirentur ad exclusionem consanguineorum, quot essent consanguinei: nempe quia non ribus gra- nisi vnu curreret vni consanguineo: quod omnino ridiculū est. & minimē verum, vt expresse datim data tradit Aegid. Bellemera in c. constitutus, col. xiiij. vers. quinta pars, de rest. in integ. Nam & nō dñsribu alijs quoq; cum pluribus datur dilatio certorum dierum ad aliquid faciendum, idque etiam tine, sed col gradatim, ita scilicet vt antiquiores præferantur iunioribus: illa dilatio nō intelligitur distri- lectina data butiu data, vt scilicet quilibet habeat eum numerum dierum, sed collectiue, vt scilicet omni- censemur. Bus sit data, eōq; numero omnes simul excludantur. Hanc enim doctrinam colligere possumus ex glo. not. in cap. cūm in tua, quod est vlt. in verbo, duntaxat, in priori solu. de confutatu. Tēpū optā di praben- lib. vj. & cam ipsam colligit Dom. ibi, in versiculo, ne autem. Ea enim gloss. voluit, quod tem- das currir pus viginti dierum in eo text. statutorum ad optandum, currat omnibus simul canonice opta- omnibus si- mul. re volentibus: tametsi antiquiores gradatim ceteris in optando præferantur. & eam glo. sequuntur docto. ibi. Et Oldra. conf. cxxxvij. plures sunt, columna j. vers. tertio videtur, & loan. Andri. Vna stipu- in addi. Spec. in rub. de conce. præben. columna j. versiculo, secundò videtur, & Alberic. in l. latio pluri- vlti. colum. ij. vers. faciunt etiam, C. de repud. hare. & in l. si maritus, ff. de adul. dum vrbobiq; bus paetis eam simpliciter allegat, & Card. Flor. in cle. j. §. secus, in vj. q. de conce. præb. Et illam doctrinam optimè probat text. in l. ij. §. vlt. iuncta l. seq. & iterum l. iiiij. in princ. ff. de adulter. vt clare deducemus infra in respon. xxj. & xxij. arg. Et facit quod à Bar. scriptum est in l. ij. ad fi. ff. de re iudi. quod quando duo actus sunt compatibles, potest & debet a signari vnu idemque terminus vtrique: per textum in leg. generaliter, vers. nullo tamen, C. de iure iurand. & sequitur Francisc. Aret. in l. si duo rei, ff. de duobus reis.

pluribus 67 obligationi. Quod autem hīc adducitur de vna nūtiatione pro diuersis operibus, & aliis quibusdā simili bus, non de grege isto est, vt vel lippientibus clarissimē apparet: vt interim pretermittā, non id perpetuum esse, quando & alijs lepe contrariū reperiatur: vt videtur licet ex l. Titia, §. vlt. ff. de plurib. si- vrbobiq; vrb. obli. vbi vna stipulatio sufficit pluribus paetis. Et l. vlt. §. j. ff. de nouati. vbi vna stipula- ful. tione plures nouari obligations certu est. Et l. numerationibus, ff. de soluti. & l. item illa, §. vlt ff. de consti. pecu. vbi vna numeratione sive solutio tolluntur plures obligations vno mo- meto. Et l. pluribus, ff. de acceptila. vbi pluribus stipulationibus tollendis sufficit vna accepti- erci. iudi- latio. Et l. heredes, §. de pluribus, ff. famil. erciscund. cuius hec verba sunt: De pluribus heredi- ciū pluribus, que inter eosdem ex diuersis causis communes sunt, vnum familię erciscūd. iudicium sumi potest. Et l. si fratres, §. si plures, ff. pro soci. vbi ita scribitur. Si plures sunt inter eosdē socie- tates coite, ad omnes societas sufficere hoc vnu iudicium cōstat, & ibi concor. in gl. Et pluribus bellibus sufficit vna cōtestatio, vnicā oratione expressa. Ang. Imo. & Franc. Aret. in l. duo rei, plurib. soci- per illū tex. ff. de duob. reis. Et pluribus citationibus, vnicā pro omnibus cōparatio, vt illi ipsi di- taribus. cōsumacys. cōfert, & declarat id ē Aret. quomodo id intelligatur, & Bart. in l. si finita, §. Julianus, col. ij. vers. libel. libel. Vna cōpa- accipientis, ff. de auto. uito. Et vna quoque comparatio pluribus cōtumacis purgādis. Ang. in- ritio plurib. cap. d.l. duo, ff. de duob. reis. Et vnu idemque contraetus veltit duo paetia sequentia: vt per Guli. Et plurib. Ang. Aret. in §. præterē debitor. col. xij. vers. quero præcedit. Insti. de excepti. Et pluribus causis cōsumacys. succedendi vna adiutio, l. si tu ex parte, ff. de acquireni. heredit. Et pluribus actoribus, atque etiā pluribus reis vnu i. bellus sat is est. l. si quis, §. vnius, & ibi Bald. ff. de procura. glo. que concord. Vnu cōtra- affert, in c. querelā. in verbo, petens, extrā de elect. De quo larē per Bar. in l. iiij. §. vlt. ff. de duob. plurib. reis. & Alber. in l. ad officium, C. com. diuid Sal. in l. cō quod à multis, C. si certū petat. & Rom. patet. cons. cxxi. viso themate: & latissimē Maria. in c. j. column a xij. versl. circa quartum principale. Vna adiutio extra de libel. obla. Nam & quod plus est, pluribus & diuersis causis & actionibus sufficit vnu libellus, cap. cum Ioannes, & ibi Panor. in j. nota. de fide instrum. & c. dilectus, extrā de capel. jis sucede- mona. & ibi concord. Nam & his vnu quoque processus sufficit, leg. si idem cum eodem, ff. de di. iuri. som. iudi. & l. vlt. C. de ann. exec. & not. Dij. in c. nullus, de reg. iur. lib. vj. & Bartol. quæst. füe, vt alij vocant, dñpui. xi. iudex per imperitiam, columna ij. vers. secundum probatur sic. lus plurib. quando sunt plures. Super quibus tamen vide Bald. in c. vlt. column a jj. vers. nunquid plu- res, extrā de rescri. Ang. cons. cxxix. ex themate, in princ. Vnum instrumentum multis obliga- tionibus fatis est. d. l. eo quod à multis, & ibi Docto. C. si cert. pet. & Bal. in d. §. vnius. Ang. in l. plurib. & dñm. cau- qui plures, ff. de euclio. Barba. consilio xxxvi. sapienter, column. vij. numero 17. lib. jj. Et multis sis & acti. quoque contractibus. Alber. in l. Prætor, §. u. mibi, ff. de iniur. per quædam iura, quæ id tamen probare

probare nō videntur. Et pluribus bannis vna abolitio: quicquid dictum sit in xiiij. ratione. Nā *Etenus pro id voluit Sal. aduersus Cy. & Iac. Aret. in d.l.vlt. C. de nup. vbi respondebat aliorum rationibus. ccessus.*
Et vnica absolutio pluribus excommunicationibus ex eodem facto descendenteribus: vt voluit Vnū instr. conventionalis, & municipalis ergo & vtriq; satis est vñ tempus. Nam & alias satis est vñ obli. & mul tempus duabus pœnis: vt videat licet ex glo. in c. pœnida, ad f. in verbo, annum continuū, de tū cōtrac. elec. lib. vj. quā ad hoc citat Oldrad. aut quisquis est, inter conf. illius, conf. jo. gratia, & Albe. in l. vlt. col. ij. vers. faciunt etiam C. de repud. hære. & in l. si maritus, ff. de adul. Et eam, & alia quædam familia, trahūt ipsi Oldt. & Albe. in illis locis ad huiusmodi quæst. Concessa est Epis. copo gratia, vt vñq; ad quinquenniū conferat beneficia in sua dicecesi vacatia, & elapsi huius quinquenniū biénio, familiæ ei gratia conceditur, sine mētione prioris: dicit huiusmodi secundūdā gratiam statim currere nō expectato priore quinquenio. Possuntq; plures vno actu baptizari, glo. in c. proprie, in verbo, triū milliū, de conse. dist. iij. cōcord. à me adductis suprā ritu. precedēte, §. j. glo. xxj. in verbo, en telle quantité, dum. 18. facit itē. Et ex vno actu plures insurgunt excommunicationes, c. mulieres, extrā de sent. excom. Lapus, qui in id alia citat, allega. vij. presentatus, ante mediū. Et ex vna iniuria plures pluribus actiones oriuntur, l. j. §. vlt. & l. item. §. item vlt. ff. de iniur. Et vnum beneficiū potest cum pluribus permutari, c. cùm venerabilis, plurebapti. de excep. Et vnius appellatio prodest pluribus, l. j. & ij. C. si vñus ex plur. & c. quoniam. ij. q. vj. Vna insinuatio satis est multis rebus donatis, vt tradit Ioan. Andr. in c. pluralis locutio, de reg. Zanatur. iur. in Mercu. Denique notum est illud prouerbiū ad hunc quoque locum pertinens: Vna fidelia duos parietes dealbare. Cuius meminit Marcus Curios ad Ciceronem libro Epistola- rum familiarium ipfius Ciceronis septimo.

68 ¶ Nam & illud de vna nūtiatione noui operis, vt nō sufficiat pro diuersis operibus, sit propter specialem quādam rationē, quæ est in d.l. de pupillo, §. si in pluribus, ff. de no. ope. nunt. de quo nos diximus in d. gloss. en telle quantité, numero 24. illud autē, & iterū in §. xxxvij. gl. iij. que est in verbo, de la iurisdiction, &c. numero 10. hanc sententiam, vbi etiam diximus in ceteris casibus sufficere vñā denuntiationē pro pluribus rebus. Et quod dictū est in ea. xiiij. ratione prioris partis de bannito nō semel ob diuersas summas, intelligitur cùm huiusmodi summa pro cesterunt ex diuersis delictis, aut factis. Secus si pro vno, vt respondit Capo. consilio cauilarum crimi. xiiij. pro declaratione, col. vij. vñ. non obstat. rationes. Eius autem, quod dictum est, posse appellari à sententia continentē diuersas summas, que vniuersitatem excedunt summā, infra quā non licet appellare, cum singula non excedunt: contrariū respondit Rapha. Fulg. cons. cx. quoniam superioris: de quo & tu vide Paul. Cast. cons. cl. xiiij. in casu præmisso, lib. j. Et sēpe alias videmus fieri plurū summaturum cumulationem sive coacervationē: vt in l. si plures, §. vlt. ff. de pact. & in l. si qui separamus, §. j. ff. de appel. & in c. A. apostolica, in verbo, semel aut successivē, & ibi Pet. Anch. & Imo. extrā de don. Quando autem id fiat, aut contraria, intelliges ex not. à Doct. in d.l. si idē cum eodem, ff. de iuris d. om. iud. & Cano. in c. iij. extrā de dona. Sed & quod dictum est de vna citatione, aut alia iurisdictionis perpetuatione, non indistinctè verū est. Sēpe enim vna sufficit pluribus causis & articulis, etiam aduersas diuersas personas: præsertim cùm plures illæ causæ coherent, aut ex eadem origine oriuntur: de quo tu vide glo. Arc. Ioan. And. Per. Ancha. & Do. in c. ne aliqui, de hære. lib. vj. Inn. & Collec. in c. pastoralis, de rescrip. eundem. Inno. Host. Ioan. Andr. Collect. & Panor. in c. licet, de offi. deleg. Spec. & Ioan. Andr. in addi. ipsius tit. de iudi. deleg. §. restat videre, vers. quid si luper duobus. Bartho. Brixii. quæst. domi. lx. quidam impetravit. Iacob. Aretin. & Alberic. in l. quod dicitur, ff. de verborum obligat. Vt etiam vna citatione fieri possunt plures citationes, glo. in c. iij. in verbo, & sine, per eum text. extrā de testib. cogen. quam dicit singu. Bald. in sua Marga. in verbo, ciatio, col. j.

69 ¶ Ad decimumquintū de cruce signatis, quibus datum est priuilegium, ne soluant debita ante trienniū, si cui ex pæsto data sit dilatio quinquenniū. illud triennium non currit, nisi finito illo quinquennio cōventionali: vt demus illud esse verum, quod tamen quidam non admittūt, vt per Ioan. Fab. loquenç in eo cùm habetur dilationem soluendi à creditore, vel alias, aliam impetravit à Principe. & Paul. Castren. & Corne. loquentes nūcupatum in illa ipsa specie crudeliter signatorū in d.l. vlt. C. de repu. hære. Et per Ioā. And. in addi. Spec. in rub. de cleri, nō resid. col. j. vers. item quæro de secundo, loquente de eo, qui cùm impetrasset gratiā percipiendi fuerit præbende per quinquenniū in absentiā, impetravit & aliud quinquenniū ante primum finitum. Et eundem in c. cùm in cunctis, §. vlt. in verbo, triennio, extrā de elec. dum loquitur de eo qui triennio est suspensus, & eo etiam non durante, aliquid quicquam facit ex quo eriam triennio est suspensus: vbi hoc copiosissime disputat. Tamen si alias sententiā sequamur, facilis est responsio. Nā ibi dantur vni duæ diuersæ dilationes, vna ex priuilegio generali ordinis, altera ex pæsto & priuilegio particularis personæ. Ideo vna alia nō confundit: alioquin altera scilicet breuior nihil operaretur, vt etiam in simili diximus in response xj. argu. Hic autem vna est tan-

*est tantum facultas concessa consanguineo, altera autem venditor: & utraque potest operari,
modo aduident, nec sinant tempus otiosè labi. & vide quæ dicam in responsione xvij. arg.*

70 ¶ Nec hîc tamen omisserim, quod ad Albe. tractum est in l. in toto, ff. de reg. iur. & iterum in
Vno ingresso secunda parte statutorum, quæst. clxxxij. per dominum fratrem, quod si Episcopus cuiquam fe-
sia monaste cerius intrandi semel monasterium molialium. Deinde idem Episcopus generaliter cœces-
ry monia- serit omnibus, ut possint idem monasterium ingredi certo die, illeque cui, ut dictum est, spe-
lum con- cialiter fuerat ante concessum ut semel ingredieretur eo die omnibus cœcesso ingressu sue-
sumuntur, non poterit amplius ingredi vis specialis tua permissionis: tanquam utraque vno ingressu fue-
permisio consumperit, implueritque, si eadem utriusq; ingressus causa fuerit: atque etiam si diuersa,
& genera- dummodo utraque eodem tempore expediri potuit: per multa quæ illuc allegat, & sequitur
lis & parti Alexander, dum illum in secundo loco simpliciter citat, consilio xvij. breuiter, post prin. lib. iiij.
cularis. & Fel. m. c. in ultimis verbis, extra de re scriptis, & Catel. Cor. memor. incipi. re scriptum, &
 idem ante eos, licet non meminirent, voluit Iohannes Andreas in c. generi, de regulis iuriis, libro
sesto, quem etiam sequitur, dum simpliciter citat, Iohannes Faber in d.l. vlt. C. de repud. hec ed.
Hic autem in cau situ nostro, nihil impedit consanguineum, qui in possit uti suo retractu pendere
 te facultate concessa venditori: ergo utraque idem tempus currit. Et eadem quoq; ratione ma-
 gis accedo sententia Ioh. Fabri; Pau. & Cor. in illo cau de cruce signatis.

71 ¶ Ad decimum sextum, qui est de circuitu vitando, id certè nimiùm generale est, nec semper
An et quæ procedit, ut not per Bar. in d.l. dominus, ff. de condi. indebi, & probatur ex ea quod actio non
circulus transit ipsa iure ad una persona ad aliam sine cessione, l. possessio, §. & si possessio, ff. de acquis.
est vitan- posse. & I. u. ff. pro socio, & I. Julianus, §. pen. ff. de act. empt. & l. cum in plures, §. messem. ff. loc.
dus aut mi Imò vero non nisi in certis casibus id procedit: regulariter autem contraria, ut colligitur ex not.
nim. ab eo. Bar. & alii in eodem loco, & nuncupatum voluit Phil. Deci. in l. cum fundus. §. seruum
tuum imprudens. col. j. in fij. not. ff. si cert. petat. Sed & locum tantum habet, cum circuitus est
omnino inutile: fecus si in eo veretur aliqua utilitas: ut not. Card. Floré. in cle. auditor, in xiiij.
quæst. de re scrip. per tex. in c. tuam, extra de ordi. cogn. &c. latr., qui filij. sint legiti. Et idem
voiuit lmo. in ea ipsa cle. col. penul. versic. gloss. circuitus. & ante hos Pet. Bart. Imo. & propè
 omnes, dum tractant de differencia libertatis directe legata, & fidei commissaria, in l.j. ff. de
lega. j. vbi id exp̄s̄si om̄ib̄ annotat Francisc. Ripa, col. viij. num. 25. & idem quoque Bart.
in l.j. in iij. oppo. iterumque in l.j. in vlt. oppo. C. com. de lega. & Pet. Martie. inter consil. Pet.
Ancha. consilio ccclxvij. dubium, in fin. & ipse Pet. cons. ccclxxxij. in lte, col. j. in fij. Hic autem
 non inutile est consanguineo, redimere ab emptore durante tempore reuenditionis: quia, ut
se p. diximus, incertum est an venditor ipse retrahet: & si id faciat, tamen interim consanguineo
ne lucratibus fructus. Et facit quod scribit Sal. in Lvslucapio, col. ij. versic. sed supposito,
C. de pignor.

72 ¶ Ad decimum septimum, quo dictum est in actibus conditionalibus tempora non currere, nisi
An in acti impleta conditione: ut illud concedamus, quanquam non id semper procedit, ut videri potest
bus condi- ex l.j. §. biduum, ff. quan. appell. sit, vbi tempus appellatur à sententia conditionali currit statim
tionalibus ex lata sententia, non expectata conditione. Cuius arg. Guid. Pap. deci. Delphi. cclvij. caugur de
curreat tem consuetudine, col. j. veri. sed iuxta præmissa tradit, & in nostro casu retractus, tempus anni co-
pm, an cessum consanguineo ad retrahendum, currere statim à contractu etiam conditionali, vel ante
conditionē conditionem impletam. Sed nos huius contrarium tenuimus, supra rit. præced. §. j. in verbo,
impletam. dedans l'an, quæ est glo. x. in viij. q. vbi respondimus ad d.s. biduum. Igitor illud dicendum est,
Vendito illa quæ dicuntur ad actibus conditionalibus, nihil buc pertinere, quando contractus vendi-
facta sub tions sub hoc pacto reuenditionis sit purus, non conditionalis: nisi alia conditio apposita fue-
hoc pacto, rit. Quod videre licet primum ex eo, quod vendito conditionalis non perficitur, nisi impleta
an sit con- conditione. l. haec vendito, ff. de contrah. emp. Ideoq; non nisi existente conditione dominum
ditionalis. ex ea transferri potest. l. ei qui bæreditatē, ff. de condi. insti. & l. qui absenti, §. j. & ibi Bar. & alii
 ff. de acquir. posse. & c. super eo, extra de cond. appo. & ibi concord. in glo. & diximus plenius
 supra rit. præced. §. j. in glo. ij. in verbo, *a vendu*, nu. 22. sed & illud. in dubium, & multis seq.

73 ¶ Atque etiam ex eo, q; emperor ex venditione conditionali non facit fructus suos, quin si eos per-
De eodem. ceperit, restituente tenetur. l. neceſſario, §. q; si pédente, ff. de peri. & cōmod. ei venditæ. & l. j. ff.
 de in diem ad. & l. omnia, §. j. ff. de legis primo. & voiuit Roma. singul. cccxl. fructus percep-
 tti. & Soci. consi. clxx. in præsenti consultatione, col. v. vers. ad terru. lib. ij. Hic autem cōtinuō
 ex huiusmodi venditione facta cu hoc pacto reuendendi, re tradita emperor factus est dominus,
 etiā pendentē reuenditionis, ita vt in aliū interim trâferre posuit, ut concedunt omnes,
 nec possit venditor à tertio emporie reuocare. ex plurimorū sententiā, ut diximus supra, in prin-
 cipio huius partis. Itē facit hic emperor fructus suos, vt illic quoq; diximus, & dicemus plenis-
 infra

infra eo.rit. §.v.in prin. Quod perpetuum est in aliis venditionibus puris, sed sub conditione re-soluendis. l.iij.iiij.& iiiij.ff. de in diem ad. vt pote cum emptor ex huiusmodi ventionibus int-erum sit dominus, l.si ex duobus. §.j.co.tit. s. p. autem alias diximus fructus sequi dominum.

74 ¶ Ex quibus vides, illud apertissime conuinci, quod diximus, venditionem hanc sub pacto *De eodem.* reuendendi factam, non esse conditionalem, immo vero puram, sed quae sub conditione resol- *Cōditio re-uitur:* quae quidem conditio resoluta non suspendita est, nec eum facit conditionalem, *solutua a-
sed rantum ex eventu ipsius cum resoluit: vt optimè declarat tex. in d.l.ij.iiij.& iiiij. cum gl. in Etiam non
d.l.ij. ff. de in diem ad. & in l.si res, quae est iiij. & ibi gloss. & Albe. ff. de contrahen. empt. & in *suspendit-*
c. illò vos, & ibi Imo. col. j. in ij. not. & Panor. in iij. not. extra de pigno. & gl. in c. verum. extra *ne cum fa-*
de condi. appo. & in c. pastoralis, in gl. j. vij. q.j. & Pet. Ancha. consil. lxix. contra donationem, *cit condi-*
col. vlt. & Cardinal. Floren. consil. xxix. iude de iure, col. j. versic. quartò verba. & Soci. in l. *tionalem.*
pecuniam, in vlt. not. ff. si certum petat. vbi & ex hoc dicit, quod huiusmodi contractus puri,
sed qui ex aliqua cōditione resolutiuntur, habent interim executionem, ac si non subiacerent
ei conditionali resolutioni. per gl. in d.l.ij. de in diem addict. & not. per Bart. in l. Julianus, in
ff. ff. de cond. indeb. & ita se dicit pluries obtinuisse. & sequitur Philipp. Deci. ibi col. ij. versic.
quartò not. qui responderet ad text. ibi, qui videtur velle contrarium. & idem voluit ipse Soci.
consil. lxij. viii. contumie, col. j. versic. sed regula est, lib. iiij. & consil. xcij. concluso dictum
Philippum, col. ij. versic. confirmatur ista conclusio, eodem lib. iiij. vbi & hoc dicit procedere
in sententia. & Philipp. Deci. in l. is damnum, §. quod pendet, ff. derégu. iur. & in l. plerunque,
eod. rit. & consil. cclxxix. placet mihi, col. ij. vbi de hoc pacto de reuendendo nuncupatum lo-
quitur, & generaliter dicit contractum, qui sub conditione resoluti potest, iudicari ut purum,
inspecto præsenti statu, & non considerato quod potest resoluti, per d.l.ij. de in diem addict. &
idem (inquit) de venditione facta cum pacto reuendendi vt dicit probati in d.l.ij. C. de pact.
inter empto. & vendi. Et idem (ait) in officiali, qui potest ad bene placitum reuocari nam de
illo iudicatur, vt de perpetuo. l. iurisperitos, in princ. & ibi Bart. & alij. ff. de excu. tuto. & idem
Deci. loquens etiam in hoc pacto, consil. cccvij. in casu ad nos transmisso, col. ij. versic. sed hoc
non obstante. vbi & ad hoc allegat d.l. hæc venditio. §. vlt. ff. de contrah. emp. & not. per Bar.
in l. iudex posteaquam. circa fin. ff. de re iudi. & alios qui ad id parum faciunt.*